ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH THÁI BÌNH

ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 09 /KH - ĐTN                           Thái Bình, ngày 10 tháng 4 năm 2014

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỚP TẬP HUẤN BỒI DƯỠNG

NGHIỆP VỤ CÔNG TÁC ĐOÀN VÀ HƯỚNG DẪN KỸ NĂNG

HOẠT ĐỘNG NHÓM CHO CÁN BỘ, ĐOÀN VIÊN NĂM HỌC 2013 - 2014

- Thực hiện chỉ đạo của Ban thường vụ Tỉnh đoàn; được sự nhất trí của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình.

- Thực hiện kế hoạch hoạt động Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2013 - 2014 của Ban chấp hành Đoàn trường.

Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác đoàn và hướng dẫn kỹ năng hoạt động nhóm cho cán bộ, đoàn viên các chi đoàn trong toàn trường cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác đoàn và hướng dẫn kỹ năng hoạt động nhóm cho cán bộ, đoàn viên các chi đoàn HSSV trong toàn trường

- Tạo ra môi trường học tập, rèn luyện và vui chơi trong sạch, lành mạnh trong toàn trường.

2. Nội dung tập huấn:

- Định hướng một số nội dung hoạt động phong trào của thanh niên.

- Phương thức xây dựng phong cách cán bộ Đoàn

- Những kỹ năng cần thiết cho người cán bộ Đoàn

- Một số nội dung trọng tâm trong nghiệp vụ công tác tổ chức và cách thức tổ chức một số chương trình cơ bản trong phong trào thanh niên.
3. Thành phần, đối tượng tham gia học tập:

- Lớp trưởng, Lớp phó, Bí thư, phó Bí thư các khối Cao đẳng ĐD K5, Cao đẳng ĐD K6, Điều dưỡng Trung cấp K45, Y sỹ K44, Dược sỹ trung cấp K4, Xét nghiệm K6.
- 100 thành viên CLB Thanh niên Tình nguyện.

4. Dự kiến thực hiện:

- Thời gian:
01 ngày, từ 07h30’ - 17h00’ ngày 20/4/2014 (Chủ nhật)
- Địa điểm:
Phòng học 01 khu nhà B - Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình

5. Tổ chức thực hiện:
- CLB Thanh niên tình nguyện và các lớp lập danh sách đoàn viên tham gia lớp tập huấn nộp về BCH Đoàn trường (đ/c Đặng Thu Hà – Bộ phận văn thư, ĐT: 01697321662) trước ngày 16/4/2014.
- BCH Đoàn trường liên hệ giảng viên, chuẩn bị các điều kiện cho lớp học.
Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác đoàn và hướng dẫn kỹ năng hoạt động nhóm cho cán bộ, đoàn viên các chi đoàn. Đề nghị  các chi đoàn, lớp triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả, chất lượng của hoạt động./.

	Nơi nhận:
   - Đảng ủy, Ban Giám hiệu (b/c);

   - TT Tỉnh đoàn (b/c);

   - Phòng CTHSSV, ĐT, TCHCTH;

   - BCH Đoàn trường;

   - Các Chi đoàn trực thuộc;

   - Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Hoàng Phương